

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno:	EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.
Sídlo:	Stredná 126, 059 91 Veľký Slavkov
IČO:	31 714 030
DIČ:	2020517422
IČ DPH:	SK2020517422
Zastúpený:	Ing. Werner Frank, konateľ spoločnosti
Názov banky:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN:	SK42 1111 0000 0066 2330 0007

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ

Obchodné meno:	OBEC HOLUMNICA
Sídlo:	Holumnica č. 32, 059 94 Holumnica
IČO:	00326186
DIČ:	2020697129
Zastúpený:	vo veciach zmluvných: Bc. Jana Tureková, starostka obce vo veciach technických: Ing. Vladimír Margetaj, technický dozor investora
IBAN:	SK54 5600 0000 0016 3493 1012

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo – stavebné práce: „**Rekonštrukcia strojnotechnologickej časti ČOV Holumnica**“ (ďalej len „Dielo“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe výkazu výmer a predloženej cenovej ponuky a výsledkov verejného obstarávania, a

2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.

2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác vrátane dodania tovarov, ich montáže a uvedenie do prevádzky **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy.**

2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. **Zmluvné strany sa dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa nastane najneskôr 5 dní od výzvy objednávateľa na začatie prác.**
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas najneskôr do 30.11.2022.
- 3.3. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu. Je však v takom prípade povinný zaplatiť Zhotoviteľovi časť ceny, ktorá pripadá na práce už vykonané.

4. CENA DIELA

- 4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je:

Cena bez DPH	175 967,65 EUR
DPH 20%	35 193,53 EUR
Celková cena diela	211 161,18 EUR

Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zameranie stavby.

- 4.2. Faktúra bude vystavená na základe Zhotoviteľom predložených a Objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác po ukončení každého kalendárneho mesiaca.
- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.4. **Lehota splatnosti faktúr je 14 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Po vystavení faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi, okrem vopred dohodnutých naviac prác v zmysle bodu 4.3. tejto Zmluvy.
- 4.6. K odovzdaniu stavby Zhotoviteľ doloží elaborát kvality diela, ktorý bude obsahovať vyhlásenia o zhode materiálov, certifikáty kvality použitých materiálov, kópie strán stavebného denníka a prípadné protokoly o skúškach a meraniach ak sa počas výstavby uskutočnia, projekt skutočného vyhotovenia a prevádzkový poriadok ČOV.
- 4.7. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov, teda riadneho vykonania Diela bez väd.
- 4.8. V prípade omeškania s úhradou ceny diela je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške stanovenej príslušnými právnymi predpismi.

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

- 4.9. Záručná doba na zhotovené dielo je päť (5) rokov. Záručná doba na strojné zariadenia je v rozsahu podľa záruky poskytnutej jej výrobcom, min. však 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia zhotoveného diela bez väd a nedorobkov objednávateľom. Ďalšie ustanovenia, ktoré nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom, resp. právnymi predpismi, ktorých by sa prípadná nezrovnalosť týkala.
- 4.10. Za zhotoviteľa bude práce viesť a zodpovedať za nich stavbyvedúci:
- Meno a priezvisko: Ing. Werner Frank
Č. osvedčenia: 3269
Telefonický kontakt: +421 905 627 263
- 4.11. Za objednávateľa bude práce kontrolovať a koordinovať stavebný dozor:
- Meno a priezvisko: Ing. Vladimír Margetaj
Č. osvedčenia: 04610
Telefonický kontakt: +421 903 785 720

5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude v rámci realizácie diela dbať na životné prostredie a to najmä znižovaním hluku, prašnosti a predchádzaním havárií (vytekanie olejov do pôdy a pod.). Zároveň všetky odpady zo stavby zlikviduje legálnym spôsobom a o predmetnej skutočnosti predloží objednávateľovi doklady - vážne lístky, resp. potvrdenia o odovzdaní odpadu na skládku.
- 5.2. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 5.3. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 5.4. Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tejto Zmluvy ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 5.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 5.6. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, jeden rovnopis pre zhotoviteľa a dva rovnopisy pre objednávateľa.

Za Objednávateľa:

V Holumnici, dňa 25.09.2022

Bc. Jana Tureková, starostka obce

Prílohy zmluvy o dielo:

1. Rozpočet z ponuky úspešného uchádzača

Za Zhotoviteľa:

Vo Veľkom Slavkove, dňa 16.8.2022

EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o.
Stredná 126, 059
IČO: 31714030, IČ
Tel./fax: 052/779
e-mail: ekoservis@ekoservis.sk

Ing. Werner Frank, konateľ spoločnosti

ZADANIE

Stavba : ČOV Holumnica
 Objekt : ČOV - Strojno-technologická časť
 Učejdnávateľ : Obec Holumnica
 Dátum :
 Kapacitné údaje ČOV : Q24 180 m3/deň, BSK5 : 48 kg/deň

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Poznámka	Cena jednotková v €	Cena celkom v €	Cena celkom vrátane DPH v €
Technologická časť							
1.	PREČERPÁVACIA KOMORA, MECHANICKÉ PREDČISTENIE						
	Nátokový hrablicový kôš, nerez, medzerovitost 20 mm	ks	1,000	nerez	2 415,00	2 415,00	2 898,00
	Refazový kladkostroj	ks	1,000		844,00	844,00	772,80
	Zdvíhacie zariadenie, ZR 200, nosnosť 200 kg, ručný pohon alebo ekvivalent	ks	1,000	Zámský Rohatec	1 610,00	1 610,00	1 932,00
	Ponorné čerpadlo na surové odpadové vody, KSB ARX N-F5U-14UDZ3F-ZUSG-130, D ² 8,21 us, H = 11,5m, P=2,3 kW, 400 V alebo ekvivalent	ks	2,000	KSB	3 703,00	7 406,00	8 887,20
	Držiak čerpadla	ks	2,000	nerez	241,50	483,00	579,60
	Vodiaca tyč čerpadla	m	10,000	nerez 50x50	32,20	322,00	386,40
	Držiak tyče horný	ks	2,000	nerez	160,00	320,00	384,00
	Držiak tyče dolný	ks	2,000	nerez	160,00	320,00	384,00
	Plovák	ks	2,000	MAC	112,70	225,40	270,48
	Hadica k čerpadlu	ks	2,000	s hasičskou koncovkou	193,20	386,40	463,68
	Výtlak z čerpadiel	ks	2,000	PPR 63	644,00	1 288,00	1 545,60
	Guľový ventil k čerpadlu	ks	2,000	PPR 63	241,50	483,00	579,60
	Rozvod vzd. k elementom	m	15,000	PPR 32	32,20	483,00	579,60
	Guľový ventil k prevzd elementom	ks	3,000	PPR 32	19,40	58,20	69,84
	Prevzdušňovací element	ks	3,000	di. 2500	468,90	1 400,70	1 680,84
	Držiak elementu	ks	10,000	PPR 63	12,88	128,80	154,56
	Kotva 6	ks	30,000	nerez	6,44	193,20	231,84
	Pororostové kompozitné prekrytie prečerpávacej komory, rošt šedý, protiskizový	m2	4,000	kompozit	322,00	1 288,00	1 545,60
	Spona 50-70 W4 celonerez alebo ekvivalent	ks	10,000	nerez	4,83	48,30	57,96
	Konzoly, kotviaci, spojovací, pomocný materiál	kmpl	1,000	nerez, plast	402,50	402,50	483,00
2.	DODÁVKA TLAKOVÉHO VZDUCHU						
	Dúchadlo EL 15/1P RVP 50, Q=203 m3/hod, P=5,5 kW, Δp=50 kPa, 400 V alebo ekvivalent	ks	2,000	ROBUSCHI	9 338,00	18 676,00	22 411,20
	hl. rozvod tlakového vzduchu	m	25,000	PPR 90	241,50	6 037,50	7 245,00
	držiak hl. vzduch rozvodu	ks	15,000	PPR 90	48,30	724,50	869,40
3.	AKTIVÁČNA ČASŤ ČOV						
	Ponorné miešadlo KSB Amarnix V 2227/14 UDG, P = 1,25 kW, 400 V, príslušenstvo alebo ekvivalent	ks	2,000	KSB	4 830,00	9 660,00	11 592,00
	Rozvod vzd. k elementom	m	50,000	PPR 32	32,20	1 610,00	1 932,00
	Guľový ventil k prevzd elementom	ks	14,000	PPR 32	19,40	271,60	325,92
	Prevzdušňovací element	ks	14,000	di. 3200	708,40	9 917,60	11 901,12
	Držiak elementu	ks	65,000	PPR 63	12,88	837,20	1 004,64
	Kotva 6	ks	95,000	nerez	6,44	611,80	734,16
	Spona 50-70 W4 celonerez alebo ekvivalent	ks	45,000	nerez	4,83	217,35	260,82
4.	SEPARAČNÁ ČASŤ ČOV						
	Nosná nerezová konštrukcia, jakľový profil 50x50x2 mm	m	95,000	nerez jakel 50x50x2 mm	101,68	9 659,60	11 591,52
	kotva 8	ks	55,000	nerez	8,05	442,75	531,30
	Dosky PPR, 6 mm	m2	75,000	PPR, 6 mm	128,80	9 660,00	11 592,00
	Mamutkové čerpadlo vratného kalu	ks	2,000	PVC160 PPR	805,00	1 610,00	1 932,00
	Mamutkové čerpadlo prebytočného kalu	ks	2,000	PVC160 PPR	805,00	1 610,00	1 932,00
	Držiak mamutky	ks	15,000	PPR160	48,30	724,50	869,40
	Odtokový žlab d x š x hl. , 2500 x 250 x 200 mm, obojstranný	ks	2,000	nerez	1 932,00	3 864,00	4 636,80
	Odtokové potrubie na vyčistené vody, PVC DN 200	m	20,000	PVC DN 200	64,40	1 288,00	1 545,60
	Odtokové potrubie, PVC koleno DN 200 / 87°	ks	5,000	DN 200 / 87°	24,15	120,75	144,90
	Konzoly, kotviaci, spojovací, pomocný materiál	kmpl	1,000	plast, nerez	2 415,00	2 415,00	2 898,00
5.	KALOJEM						
	Rozvod vzd. k elementom	m	50,000	PPR 32	32,20	1 610,00	1 932,00
	Guľový ventil k prevzd elementom	ks	4,000	PPR 32	19,40	77,60	93,12
	Prevzdušňovací element	ks	4,000	di. 2000	338,10	1 352,40	1 622,88
	Držiak elementu	ks	20,000	PPR 63	12,88	257,60	309,12
	Kotva 6	ks	30,000	nerez	6,44	193,20	231,84
	Spona 50-70 W4 celonerez	ks	10,000	nerez	4,83	48,30	57,96
	Konzoly, kotviaci, spojovací, pomocný materiál	kmpl	1,000	nerez	644,90	644,90	773,88
	Ponorné kalové čerpadlo, KSB, AMAPORTER 502 ND, 400 V, H=16 m, P=1,5 kW, uchytenie alebo ekvivalent	kmpl	1,000	KSB	2 415,00	2 415,00	2 898,00
6.	MERANIE A REGULÁCIA						
	Technologický elektrorozvádzač	kmpl	1,000		23 345,00	23 345,00	28 014,00
	Revízie, prevádzkový rozvod silnoprúdu	kmpl	1,000		2 415,00	2 415,00	2 898,00
	Meranie množstva vyčistených vôd, vyhodnocovacia jednotka série Krohne optiflux 2000 F DN 80 alebo ekvivalent	ks	1,000		2 737,00	2 737,00	3 284,40
	Metrologické overenie merného zariadenia	kmpl	1,000	SLM	2 093,00	2 093,00	2 511,60
3.	OSTATNÉ						
	Demontáž strojno-technologickéj linky ČOV	hod	190,000		36,00	6 840,00	8 208,00
	Čistenie nádrží, likvidácia kalov a ostatných odpadov	kmpl	1,000		7 500,00	7 500,00	9 000,00
	Montáž novej strojno-technologickéj linky ČOV	hod	450,000		36,00	16 200,00	19 440,00
	Doprava	km	2 500,000		0,75	1 875,00	2 250,00
	Individuálne a komplexné skúšky, odovzdanie diela, nastavenie prevádzkových parametrov, prevádzkový monitoring, zaškolenie obsluhy ČOV, odovzdávacia dokumentácia	kmpl	1,000		2 000,00	2 000,00	2 400,00
	Prevádzkový a manipulačný poriadok	kmpl	1,000		1 000,00	1 000,00	1 200,00
	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby	kmpl	1,000		3 500,00	3 500,00	4 200,00
Cena spolu						175 967,85	211 161,18

